DEMANDANTEsostiene que hobríQ cumplido de forma adecuada con la
prestación contractual dentro del piOlO estableddo y que actualmente el
Sistema de Video Vigilancia está siendo utilizado por la ENTIDAD de lo fbfmo
en qve se previó, parlo que solicito se proceda o efectuar el pago de SI.
309,075.96 (Trescientos nueve mil setenta y cinco y 961100 Nuevos SOles).
correspondiente o la entrega del equipo, requiriendo además" el
reconocimiento de los respectivos intereses legales conladas desde la fecha
en la cual culminó el plazo de lo ENTIDAD para abonarla contraprestación 01
CONSORCIO, es decir, transcurridos mós dé diez (lO) dios desde lo entrego e

[...]

ylo maleriales adicionales entregados por el DEMANDANTE.

J) Sétima Pretensión Principal: El DEMANDANTE solicita se le indemnice por el
dono emergente y lucro cesante ocasionado debido a lo falto de pago y de
intereses legales en los que habría incurrido la ENTIDAD al no abonar la sumo
de SI. 309,075.96 (Trescientos nueve mil setenta y cinco y 961100 nuevos soles),
correspondiente a la contraprestación contractual y que o la fecha se le
vendría perjudicando gravemente. mós los intereses legales devengados
hasta la fecha efectivo de pogo, así como el daño emergente, lucro cesante
y todo gosto directo e indirecfo en el que habrían incurrir como consecuencia

[...]

Como quinfa pretensión. lo ENTIDADsolicita que se ejecute a su lavor la Corla
Garantía de fiel Cumplimiento presentada por el CONSORCIO en el CONTRATO,
emitida por la Positiya Seguros Generoles con lecha 15de noviembre de' 2012con
Carla Fianza N° 588805, por lo sumo de 5/.30,907.59 ¡Treinta Mil Novecientos Siete y
591100Nuevos Soles).

66. Sustento esta pretensión en los fundamentos detallados en su escrifo de
cantestoción de demando y porque el Objeto moterio del CONTRATOno ha sido
cumplido de acuerdo a las estipulaciones contenidas lanto en el contrato, los